

1. *Valg af dirigent*

Bestyrelsen foreslår Hans Bonde Hansen. Valgt

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er indkaldt lovligt og dermed beslutningsdygtig.

2. *Bestyrelsen aflægger beretning*

**V. bestyrelsesformand Morten Ahlefeldt Hansen**

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder derudover en temadag afholdt med skolens ledelse og bestyrelsen, her var der særlig fokus værdier. Temadagen blev afsæt til et dialogmøde, hvor bestyrelse og personalegruppe mødtes og drøftede værdier sammen.

Bestyrelsen har deltaget i Privatskoleforeningens bestyrelsesseminarer og formandsseminar samt besøg i nye klasser.

Bestyrelsen arbejder hele tiden på at skabe de bedste rammer for eleverne, bestyrelsen har forsøgt at forbedre de fysiske rammer.

Målsætning er at vi fremadrettet har 2 spor. Dog har vi valgt kun at have en 10. klasse.

Vi har haft fokus på digitaliseringen, men kan konstatere, at vi fortsat har store udfordringer, som vi hele tiden forsøger af hjælpe med investeringer.

Elevtallet er det største nogensinde.

Formanden afsluttede sin del af beretningen med at takke for det gode samarbejde med skolens ledelse og medarbejdere.

**Kommunikationsudvalget v. Tina Lauenborg Svanholm**

Vi har annonceret på blandt andet busserne i lokalområdet, skærme i haller, Facebook, Folketidende samt egen hjemmeside.

Til næste år stopper vi med at have reklame på busser, men fastholder reklamer på skærme i haller, Facebook, pyloner ved haller samt Folketidende.

**Trafikudvalget v. Morten**

Består af Morten, Belinda Frost, Anders Müller

Flere morgenarrangementer for hele tiden at gøre opmærksom på trafiksikkerheden.

Politiet har deltaget i et par events, det har stor effekt. Vores arrangementer bliver rost i byen.

Vi har fået standsnings-og parkeringsforbud i Kongensgade og Skolegade, det har hjulpet en del.

**Byggeudvalget v. Anders Kappel.**

Ny serviceleder, som har fokus på at vedligeholde omgivelser og bygninger. Af forbedringer kan der nævnes nyt tag på Apotekerhuset, hulmursisolering, fjernelse af skimmelsvamp og ny kælder.

Der sker hele tiden forbedringer med de midler der er til rådighed. Der er nu ansat endnu en servicemedhjælper.

Spørgsmål fra Anne B. Carlsen: Bliver der meldt ud til forældrene omkring de værdier, som bestyrelsen snakker om?

Svar fra Kenneth: Det har været en proces, hvor vi selv har skullet blive mere klar over vores værdier. Det er nok en general samfundsmæssigt problem.

Anders R.: Der er masser af opbakning i forhold til forældreopbakningen i klasserne.

Kristina Dalgaard: Det er ikke et generelt problem i samfundet. Men det er skolen der mangler tydelighed i den daglige undervisning. Der er heller ikke opbakning til klassearrangementer.

Dirigenten: Hvis der er mangel på værdier, så så vi det til generalforsamlingen med mange flere deltagere.

Kasper Andersen: vedr. trafikudvalget, der mangler et fodgængerfelt når man kommer fra biblioteket.

Udvalget vil arbejde videre med forslaget.

Bestyrelsens beretning er godkendt.

### 3. *Skolelederen aflægger beretning*

Beretningen ligger på hjemmesiden.

### 4. *Selvevaluering*

Selvevalueringen ligger på hjemmesiden.

Ulrik Larsen: Der mangler information i forhold til nye elever/udmeldte elever.

Kenneth: Der følges op på denne problemstilling

### 5. *Det reviderede regnskab forelægges til orientering*

V. Jens Jensen

Koblingsprocenten er steget de seneste år, den er pt. 75%. Vores finansielle poster ligger ret stabilt.

Bestyrelsen håber, at koblingsprocenten bevares som den er nu.

Årets resultat betyder en øgning af likviditet på ca. 800.000.

Den gode økonomi ønskes brugt til at nå målsætningen om at skabe en 2-sporet skole.

Generalforsamlingen drøfter nogle af de muligheder/ideer, der arbejdes med i forhold til udvidelse af skolen.

6. *Bestyrelsen fremlægger det vedtagende budget*

Der er budgetteret et resultat på 134.000. Grundlæggende har skolen en solid økonomi.

7. *Valg af bestyrelsesmedlemmer (som er på valg) til bestyrelsen og 2 suppleanter.*

Følgende stiller op:

Frank Rasmussen Genopstiller Valgt

Pernille Missel valgt

Kristina Dalgaard

2 suppleanter følgende stiller op:

Anne Carlsen valgt

Peter Larsen valgt

8. *Indkommende forslag*

Forslaget drøftes under eventuelt, da det ikke vedrører en ændring i vedtægter, men en del af den daglige drift af skolen.

9. *Eventuelt*

Drøftelse af forslag indsendt til bestyrelsen vedr. forbedring af udendørsarealer og skiftet til mellemtrinnet indsendt af Stine Løj.

Der drøftes muligheden for lave arbejdsdage. Bestyrelsen har lagt vægt på, at der ikke indgår arbejdsdage for forældre. Der er fokus på at forældresamarbejdet i klasserne og der lægges vægt på at der ikke er yderligere forældrekrav. Marianne Gad og Tina Lauenborg nævner begge, at der ikke har været succes med forældrearbejdsdage i SFO'en.

Der investeres løbende i forskellige forbedringer efter prioriteret liste af byggeudvalget.

Sponsorater har været drøftet af bestyrelsen, men bestyrelsen har valgt, at der ikke skal være reklameskilte for enkelte firmaer.

Dirigenten slutter generalforsamlingen med at sige tak for god ro og orden.

Referat Generalforsamling 2018 Nykøbing F. Realskole



Referent: Pernille Skov Sørensen



Dirigent: Hans Bonde Hansen